empleo, cargo o comisión en el servicio público. V. No estar inscrita en algún registro de personas 
deudoras alimentarias morosas. 

contra del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua,9 por despido 

injustificado, reclamando lo siguiente:  

a. La cantidad de $5,508.73 (Cinco mil quinientos ocho pesos 73/00 

M.N.) por concepto de indemnización constitucional;  

b. La cantidad que resulte por concepto de salarios caídos desde la 

presentación de la demanda hasta en tanto se de cumplimiento a la 

sentencia dictada por este órgano jurisdiccional;  

c. La cantidad de $815.06 (Ochocientos quince pesos 06/100 M.N.) por 

concepto de aguinaldo proporcional al periodo laborado;  

d. La cantidad de $652.05 (Seiscientos cincuenta y dos pesos 05/100 

M.N) por concepto de vacaciones proporcionales al tiempo laborado;  

e. La cantidad de $163.01 (Ciento sesenta y tres pesos 01/100 M.N.) 

por concepto de prima vacacional proporcional al periodo laborado;  

f. La cantidad de $536.98 (Quinientos treinta y seis pesos 98/100 

M.N.) por concepto de prima de antigüedad proporcional al tiempo 

laborado; y  

g. La cantidad de $8,749.95 (Ocho mil setecientos cuarenta y nueve 

pesos 95/100 M.N.) por concepto de salarios devengados y no 

pagados correspondientes a la última semana laborada. 

Lo anterior sin perjuicio de que, durante el desarrollo del proceso, se 

advierta o sobrevenga alguna causal de improcedencia.